
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 563 DEL 28-12-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 90 del 28-12-2016

 

OGGETTO REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 4 DICEMBRE 2016. IMPEGNO DI
SPESA PER MISSIONI PERSONALE UFFICIO ELETTORALE.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell'art.6, comma 2, della L.R. 1991, n.10
 
PREMESSO che in data 4 dicembre 2016  si è tenuta la Consultazione Referendaria indetta
con Decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016, pubblicato nella
G.U.R.I. n.227 del 28 settembre 2016, ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione del
testo della legge costituzionale concernente «Disposizioni per il superamento del
bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi
di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V
della parte II della Costituzione»;
 
CONSIDERATO che in data 4 dicembre 2016 si è tenuta la predetta Consultazione
Referendaria;
 
ATTESO CHE, in applicazione di quanto disposto dalla comunicazione  della Prefettura di
Caltanissetta Prot. n.0039699 del 7 ottobre 2916, avente ad oggetto:  Spese per il
referendum costituzionale del 4 dicembre 2016, sono state sostenute delle spese in ordine al
trasporti del materiale elettorale ed al recapito dei plichi elettorali;
 
RITENUTO di dover provvedere ad impegnare le risorse per provvedere successivamente
alla liquidazione delle spettanze dovute al personale impegnato nell'Ufficio Elettorale e per
le motivazioni prima indicate;
 
VISTI gli stanziamenti di spesa per l'esercizio 2016 del bilancio di previsione approvato
per il periodo 2016/2018 dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 28 del 18
ottobre 2016;
 
ATTESO che l’impegno  è relativo ad una spesa  tassativamente regolata dalla legge;

VISTO l’O.R.EE.LL.;
1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 563/2016



Vista la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 recante norme sull’ordinamento degli Enti Locali in
Sicilia;
Vista la legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla
Legge Regionale n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n. 7/92 ;
Visto il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

PROPONE
 
1) DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di
diritto esposte in premessa;
 
2) DI IMPEGNARE la complessiva somma di €. 140,00, per procedere al pagamento dei
compensi spettanti al personale componente l'Ufficio elettorale per trasporto del materiale
elettorale ed al recapito dei plichi elettorali, a valere sul programma 01.07.1.103 -
capitolo 100/2 del bilancio per l'esercizio finanziario 2016, al seguente personale:
Lumia Giovanni     €.  40,00;
Calderone Vicenzo €. 100,00
 
3) DI DARE ATTO che si procederà con successivo provvedimento alla liquidazione dei
rimborsi spettanti al personale dipendente interessato;

4) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria, per gli
adempimenti di cui agli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000;

5) DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio On Line per la durata di giorni 15.
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Giovanni Lumia)

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 2 del 12 febbraio 2016 è stato
conferito al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento
all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 563/2016



RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

DI APPROVARE la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito di intende
integralmente riportata;

DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 come convertito con la L.
3 agosto 2009, n. 102 e sentito il Responsabile dell'Area Finanziaria, che i pagamenti
derivantidall'assunzione del presente impegno di spesa sono compatibili con i relativi
stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e con le regole di finanzia
pubblica.
 
 
          Villalba, 28-12-2016

 IL RESPONSABILE DELL'AREA I          
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 563/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 140,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore
600 01.07.103 100 2 40,00 0,00 0,00 LUMIA GIOVANNI
601 01.07.103 100 2 100,00 0,00 0,00 CALDERONE VINCENZO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 563/2016


